Testes’', quibus presentibus hec sunt acta, sunt; venerabiles Fridericus archi-

episcopus Salzpurgensis
,

Iohannes Kymensis et Wernhardus Secouiensis episcopi,

Rudolfus curie nostre cancellarius, magister’ Gotfridus prepositus Soliensis prothono-

tarius noster, . . abbas Admontensis, .. archidiaconus Tudertinus, illustres Albertus

45 et Hermannus’' fratres de Ilabspurch et de Kyburch comites, lantgravii Alsacie, filii

nostri, ac spectabiles viri Fridericus burgravius de Nurenberch, marchio de Hahperch,

Burchardus de Hohenberch et II. de Furstenberch comites, H. Sluzzelinus capellanus

221. ‘*) c eorr. ex a or. ®) i^raececlit rasura or. *) Roin corr. ex Eeg or, s) sequitur

rasura or. •') ah hoc verbo eadem manu, sed atramento fusciori or. i) in rasura or. TUinaniiq or.
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noster, magister Conradus de Ilerwelingen
,
magister Angelus, II. de Lovbenbercli,

lohannes de Iledingen milites ostiarii nostri.

Dat. 'NYienne
,
per manum magistri Gottridi protlionotarii nostri predicti.

Acta sunt hec XYl. Kal. Marcii, indict. YII, anno Domini millesimo ducentesimo

septuagesimo nono, regni vero nostri anno sexto.

t Ego Eridericus Salzburgen(sis) ccclesie arcliie])iscopus interfui et per manum
lobannis Cbym(ensis) episcopi subscripsi.

t Ego loliannes Chym(ensis) episcopus interfui et subscripsi,

t Ego Wernbardus Secovien(sis) episcopus interfui et subscripsi,

t Ego Eudol(fus) imperialis aule cancell(arius) interfui, recognovi et subscripsi, lo

t Ego magister G. prepositus Solien(sis) regalis curie protlionot(arius) interfui

et subscripsi.

t' Ego abbas Ileinr(icus) Admonten(sis) “ interfui et subscripsi,

y Ego Nicolaus arcliid(iaconus) Tudertinus interfui et subscripsi,

t Ego Albertus domini R. Rorn(anorum) regis primogenitus interfui et subscripsi. ir>

t Ego Ilartmannns domini R. Rom(anorum) regis filius interfui et subscripsi,

t" Ego Er. burcgravius de Nvrenberch interfui et per manum“ R. not(arii) mei

subscripsi.

t Ego lleinricus marchio de llaliberg interfui et per manum Albcrti notarii

comitis Ileinrici de Furstenberg subscripsi. 20

t Ego Bur. comes de Iloliinberc interfui et per manum Petri not(arii) mei

subscripsi.

Ego lleinricus comes de Furstenberg interfui et per manum Alberti notarii

mei subscripsi.

t Ego lleinricus Slusseli Rom(anorum) regis cappellanus interfui et subscripsi. 25

t Ego Cvnradus de IIer\viling(e)n not(arius) regis Rom(anorum) interfui et

subscripsi.

t Ego Angelus canonicus ecclesie sancti Valent(ini) de Eerent(ino) interfui et

subscripsi.

fP Ego II. de Louenbercgh interfui et per manum D. can. Beken. subscripsi*!. 30

t Ego loliannes de Ilediiigen interfui et subscripsi''.

222 . rniVTLFAmiM UEaillDL VIUMUM. 1270. Fehr. 14.

Antograplion huUa (turea atllmc pendenti insigne, quod asservatur in tahdario

secreto Vaticano Arm. I c. V nr. 6 ,
contulit Kcltr'^. Ediderunt Zaccagni l. c. Append.

p. 102— 107} et Theincr l. c. I, 236 nr. 388. 35

Etiam hic in varia lectione adnotavimus ea, quae in formidarum codice T 330,

de equo v. supra ad nr. 14— 16, epuem nos ip)si contulimus, leguntur; quibus lectionibus

quamequam haud gravibus indicaretur huius privilegii forma a papa transmissa supra

nr. 108.

Litteras minores in caqi. 2 qwncre suqterscdinms
,
cum hic iuramenti supra nr. 80 40

verha satis nmtata essent, econtra in cap. 6. 7 ita excudenda curantes ea, quae ctim privi-

legio nr. 00 c. 7 concordant. Cf. infra nr. 223. — Böhmer
,
Reg. imp). VI, 1063.

(P. deest.)

221 .
1
)

incipit secunda columna or. ailnioiitTi supra lineam scriptum or. ”) incipit tertia

columna or. °) sequitur din deletum or. i’) incipiit quarta columna or. n) supra lineam siyno qiosilo 45

add. in marpine or. *') p corr. ex b or.

1) V. ‘Neues Archiv’ XIV, 358 nr. 41.
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Sanctissimo in Christo patri ct domino“' Nycolao pape III. Ivudoltus Dei gracia

Komanorum rex semper augustus ad perpetuam rei memoriam.

(1) Summa reipublice tuicio de stirpe duarum rerum sacerdocii et imperii divina

institucione proveniens vimque suam exinde muniens humanum genus salubriter

5 gubernavit in posterum et reget'" Deo propicio in eternum. Hec sunt duo dona Dei

maxima quidem in omnibus a superna collata clemencia, videlicet auctoritas sacra

pontificum et regalis excellencia potestatis. Hec duo salvator noster mediator Dei et

hominum lesus Christus sic per se ipsum actibus propriis et dignitatibus distinctis

exercuit, ut utraque ab ipso tamquam ex uno eodemque principio manifeste procedere

10 omnibus indicaret. Ab eo igitur solo vivo et vero Deo recognoscentes omnia, a quo

reges et regna sumpsere principia, et sacrosancte Romane ecclesie beneficia erga nos

innumera recolentes, plenis excitamur affectibus ea que possumus illi retribuendo

rependere, a qua nobis et nostris predecessoribus regibus Romanorum tam grandia,

tam excellencia dona conspicimus esse tributa. (2) Prefati itaque predecessores ad

15 magnificenciam munerum et graciarum quodammodo ineffabilem largitatem, que de